
آمار جالب استقلال
 تیم استقلال با به ثمر رساندن 
۲۳ گل و دریافت ۹ گل، در پایان 
نیم‌فصل اول لیگ برتر دوره 
بیست و سوم، در صدر جدول 
رده بندی قرار گرفت. استقلال 
بهترین خط دفاع لیگ در پایان 
با  لبته  ا و  ول شد  ا نیم‌فصل 
یک باخت، از تیم‌هایی بود که 
کمترین باخت را در نیم‌فصل 
اول لیگ برتر داشت. کوین یامگا 
و مهرداد محمدی هر کدام با ۴ 
گل، بهترین گلزنان آبی‌پوشان 
در نیم‌فصل اول لیگ برتر شدند. 
آرمان رمضانی و آرمین سهرابیان، 
هر کدام 3 گل به ثمر رساندند. 
حسین  محمد سلیمی،  ن  یما ا
مرادمند، ابوالفضل جلالی و صالح 
حردانی، پیمان بابایی، ارسلان 
مطهری، آرش رضاوند و بلانکو 
هر کدام یک گل زدند تا شمار 
گل‌های استقلال در نیم‌فصل 
اول به همراه گل به خودی مس 

رفسنجان، به ۲۳ برسد.
 

تمرین زودتر ازموعد
بعد از دیدار استقلال و پیکان 
در هفته پانزدهم لیگ برتر جواد 
نکونام با توجه به تعطیلی طولانی 
مدت مسابقات رأی به استراحت 
دو هفته‌ای آبی‌پوشان داد. این در 
حالی است که اکثر تیم‌های لیگ 
برتری بین ۱۰ تا ۱۲ روز تمرینات 
خود را تعطیل کرده‌اند و با توجه 
ل  ستقلا ا بی  سرمر ینکه  ا به 
نمی‌خواهد دوران آماده‌سازی 
تیمش به تعویق بیفتد، احتمال 
دارد که تمرینات تیمش را زودتر 
م  نا ز موعد شروع کند. نکو ا
فعلاً برای تعطیلات به خارج از 
کشور سفر کرده اما در برنامه 
آماده‌سازی آبی‌پوشان تمرینات 
بدنسازی و چند بازی دوستانه را 
خواهد گنجاند تا نفرات برای نیم 

‌فصل دوم آماده شوند.
 

استقلال در جام 
حذفی شرکت 

می‌کند؟
هنوز به درستی مشخص نیست 
که استقلال در زمان برگزاری 
جام ملت‌های آسیا، بازی خود 
در جام حذفی را برگزار می‌کند 
یا خیر.ابهام درباره برگزاری بازی 
استقلال در جام‌حذفی قرعه‌کشی 
مرحله چهارم رقابت‌های جام 
حذفی با اعلام مسئول برگزاری 
این رقابت‌ها قرار است دوشنبه 
یا سه‌شنبه هفته آینده در محل 
سازمان لیگ برگزار شود، این در‌ 
حالی است که به‌خاطر غیبت 
نماینده تیم‌ها و به‌خاطر پخش 
مستقیم این رویداد، احتمال 
ین  ا بعدی  قرعه‌کشی مرحله 
رقابت‌ها در روز دوشنبه بیشتر 
خواهد بود. برگزاری دور بعدی این 
رقابت‌ها روزهای 19 و 20 بهمن 
برای انجام رقابت‌های مرحله 
رم جام حذفی پیش‌بینی  چها
شده و این در شرایطی است که با 
همزمانی این رقابت‌ها با برگزاری 
مراحل پایانی جام ملت‌های آسیا، 
در‌صورتی‌ که تیم ملی ایران به 
دیدار فینال این رقابت‌ها صعود 
کند، طبق قوانین دیدار تیم‌هایی 
که سه ملی‌پوش یا بیشتر دارند 
با درخواست آنها لغو خواهد شد 
و این موضوع می‌تواند منجر 
به لغو دیدارهای پرسپولیس و 
سپاهان در برابر حریفان‌شان 
شود. این در صورتی است که 
استقلالی‌ها با وجود داشتن دو 
ملی‌پوش، باید در این مرحله 
به میدان بروند؛ هر چند فقط 
تقابل احتمالی شاگردان نکونام با 
سپاهان یا پرسپولیس در مرحله 
یک‌شانزدهم، می‌تواند تعویق 
این بازی را به همراه داشته باشد. 
البته این امر قطعی نیست و باید 
دید که کمیته برگزاری مسابقات 
تصمیمی  چه  فی  حذ م  جا
 درباره زمان بازی آبی‌پوشان 

خواهد گرفت.

 zخبر

جواد نکونام

جلسه بعد از سفر

جواد نکونام دوشنبه شب برای استراحت به کشور امارات سفر کرد. 
او قرار است پس از بازگشت به ایران جلسه‌ای را با علی خطیر برگزار 
کند. نکونام پیش از سفرش به امارات لیست بازیکنان مد نظر خود 
را به خطیر ارائه داده است و توقع دارد مدیرعامل استقلال خواسته 
او را برآورده کند. باید دید در نهایت در جلسه نهایی این دو نفر چه 

اتفاقی می‌افتد؟

حجت کریمی

تبریک به نکونام

استقلال در شرایطی قهرمانی نیم‌فصل اول لیگ برتر را از آن خود کرد که 
آبی‌پوشان تابستان را با حجت کریمی به عنوان سرپرست مدیرعاملی آغاز کردند 
و او جواد نکونام را به عنوان جانشین ریکاردو ساپینتو و سرمربی این تیم انتخاب 
کرد. کریمی که یکی از بزرگ‌ترین حامیان نکونام در روزهای نخست حضورش در 
استقلال بود و روی انتخاب نکو به عنوان سرمربی آبی‌پوشان تأکید و پافشاری 
داشت، با انتشار یک استوری، قهرمانی نیم‌فصل را به وی تبریک گفته است.

سیلوا

بدهی استقلال، دلیل اصلی بازگشت

درباره سیلوا آخرین اخبار حکایت از آن دارد که روند مذاکرات صورت گرفته 
مثبت بوده و به نظر می‌‌رسد دوطرف به توافقات اولیه هم رسیده‌ باشند؛ هر 
چند هنوز توافق نهایی حاصل نشده اما این امر در آستانه تحقق قرار دارد. 
بدون شک دلیل اصلی برای انتخاب دوباره مدافع برزیلی به بدهی میلیاردی 
باشگاه استقلال به او مرتبط می‌شود.البته کمبود بازیکن در خط دفاع و 
مصدومیت دو مدافع استقلال هم بی‌تأثیر در بازگشت این بازیکن نیست.

از کمپ آبی
9استقلال

هر کسی گفته تیم 
ملی قهرمان آسیا  
می‌شود از فوتبال 

هیچ چیز نمی‌فهمد. 
شما نگاه کنید ژاپن 

و کره چند لژیونر 
دارند؟ عربستان مگر 

برای این بازی‌ها 
برنامه‌ریزی نکرده 
است؟ پس در نظر 

بگیرید چقدر آن ادعا 
می‌تواند بی‌اساس 
باشد. اما ای کاش 

این تیم ملی حداقل 
جوان بود که برای 

جام جهانی پشتوانه 
داشتیم
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 zسوژه

 یکی از افراد ثابت سکو در بین 
مربیان استقلال در نیم فصل اول 

سسمای اسپانیایی بود.
 قانون سقف بودجه باعث شد 
تا استقلال برای ثبت قرارداد با 
یکسری از بازیکنان و مربیانش 
مشکل داشته باشد و از آنجایی 
که قرار بود بازیکنان به باشگاه 
برای کم کردن قرارداد کمک کنند، 
دو بازیکن )مهدی‌پور و رضاوند( 
سر حرف خود برای کم نکردن 
قراردادشان ایستادند تا اینکه 

مهدی هاشمی‌نسب سر یک بازی 
برای نشستن روی نیمکت دچار 

مشکل شدیدی شد.
 با اختاف و درگیری هاشمی‌نسب 
و سهیل مهدی استارت راضی 
کردن بازیکنانی که قصد کم کردن 
قرارداد خود را نداشتند، خورد 
و در نهایت رضاوند برای اینکه 
هاشمی‌نسب روی نیمکت بنشیند 
قراردادش را کم کرد و بعد از او نیز 
مهدی‌پور این کار را انجام داد. 
پیش از آنها هم چند بازیکن برای 

اینکه بلانکو مجوز بازی بگیرد این 
کار انجام دادند اما در شرایطی که 
این اقدامات برای حضور مربیان 
و بازیکنان انجام شد هیچ‌گاه در 
نیم فصل اول نتوانستند جایی 
روی نیمکت برای سسما بگیرند 
و این مربی در اکثر اوقات از روی 
سکوها نظاره‌گر بازی استقلالی‌ها 
بود اما با تمام شدن نیم فصل اول 
سرمربی استقلال پیگیر قرارداد 

سسما است.
 سرمربی استقلال از مسئولان این 

باشگاه خواست پیش از شروع 
نیم‌فصل دوم قرارداد دستیار 
اسپانیایی‌اش را هر چه زودتر 

تنظیم و ثبت کنند.
 با وجود سپری‌شدن نیم‌فصل 
نخست لیگ برتر فوتبال، هنوز 
بی  ، مر د یوسو سسما ردا قرا
اسپانیایی استقلال، در سازمان 
لیگ به ثبت نرسیده است و او 
یک نیم‌فصل تمام از روی سکوها 
در کادر فنی آبی‌پوشان حضور 
داشت! جواد نکونام، سرمربی 

استقلال از مسئولان این باشگاه 
خواست پیش از شروع نیم‌فصل 
دوم قرارداد مربی اسپانیایی 
را تنظیم کنند تا او بتواند روی 
نیمکت آبی‌پوشان حضور داشته 

باشد.
 تمرین‌های استقلال تا اواخر 
و  ست  ا تعطیل  ه  یند آ هفته 
بازیکنان به استراحت خواهند 
پرداخت اما بعد از تعطیلات خطیر 
قول داده که مشکل سسما حل 

شود.

سسما در آستانه ثبت قرارداد؟

مربی اسپانیایی از سکو به نیمکت منتقل می‌شود

استقلال قهرمان نیم فصل شد، 
اتفاقی که کمتر کسی به خاطر 

برگرداندن امتیازات سپاهان آن 
را پیش‌بینی می‌کرد.

با مشکلاتی که استقلال از ابتدای 
فصل داشت کار بزرگی کرد و به نظرم 
تیم نکونام برای کسب این عنوان کار 

مهمی انجام داد.
به نظر می‌رسد رسیدن به این 

عنوان در این مقطع یک معجزه 
بود.

چرا معجزه؟! این نتیجه تاش 
ــج  ــن راه رن ــم است. استقلال در ای تی

بسیار برد.
بازگشت امتیاز دو تیم سپاهان 
و پرسپولیس این تصور را ایجاد 

کرد و اگر سپاهان سه بازی پشت 

سر هم نمی‌باخت شاید این 
اتفاق هرگز نمی‌افتاد.

این هم از قشنگی‌های فوتبال است 
که هیچ چیز آن غیر قابل پیش‌بینی 
نیست. البته به قهرمان نیم فصل 
جام نمی‌دهند، اما با وجود این کار 

استقلالی‌ها بسیار با ارزش بود.
نکته‌ای که این چند وقت همه را 
شوکه کرده این است که قانون 

سقف بودجه هیچ کاربردی 
نداشت و به نظر می‌رسد تمام 
تیم‌ها نیم فصل سر کار بودند!

اینجا لیگ ایران است و نباید برای 
شما چیزی تعجب داشته باشد. 
در فوتبال ما احتمال بروز هر 
اتفاقی هست. کلاً همه چیز به هم 
می‌خورد و نباید بابت اینگونه مسائل 

شگفت‌زده بشوید.
بعد از آخرین بازی نیم فصل 

در نهایت یحیی گل‌محمدی و 
مورایس استعفا دادند و با توجه 

به اینکه این هفتمین استعفای 
گل‌محمدی بود مورد انتقاد 

شدید قرار گرفت.
من هیچ‌وقت در مورد چیزی که 
از آن اطاع دقیق ندارم اظهار‌نظر 
نمی‌کنم. ما نمی‌دانیم در تیم این 
دو نفر چه اتفاقی افتاده است. اما 
در مورد مورایس باید بگویم حق 
داشت. بیچاره مورایس اگر در این 
لیگ دیوانه شود هم من به او حق 
می‌دهم. هیچ قانونی درست اجرا 
نمی‌شود. درست در زمانی که به 
بازیکنانش نیاز داشت آنها را محروم 

کردند!
نکونام بعد از پایان نیم فصل 

اول لیست خود را به باشگاه داد 
و در لیست او چهره لژیونرها به 

چشم می‌خورد. نظر شما در این 
خصوص چیست؟

نظر خاصی ندارم. هر مربی حق دارد 
که دنبال بهترین بازیکنان باشد و 

قطعاً نکونام هم چنین نظری دارد. 
اجازه بدهیم این مربی کار خودش 

را انجام دهد.
شما به عنوان کارشناس فکر 

می‌کنید استقلال در کدام پست 
به بازیکن نیاز دارد؟

من فکر می‌کنم استقلال در پست 
هافبک نیاز ضروری به گرفتن بازیکن 
دارد. البته نمی‌دانم نکونام قرار است 
با چه سیستمی تیم خود را به زمین 
بازی بفرستد اما اگر با سیستم نیم 
فصل اول باشد، در پست دفاع نیز 

نیاز به ترمیم دارد.
تیم ملی در اردو به سر می‌برد 

و بزودی هم باید در رقابت‌های 
آسیایی بازی کند. نظر شما 

در خصوص شرایط تیم ملی 
چیست؟

من فقط می‌توانم آرزوی موفقیت 
برای تیم ملی داشته باشم و نظری 
ندارم. فقط همین را می‌دانم که 

هیچ تفکر و برنامه‌ای پشت کارها 
نیست.

خیلی‌ها می‌گویند این تیم ملی 
باید حتماً قهرمان آسیا شود، نظر 

شما در این خصوص چیست؟
هر کسی این نظر را داده از فوتبال 
هیچ چیز نمی‌فهمد. شما نگاه 
کنید ژاپن و کره چند لژیونر دارند؟ 
عربستان مگر برای این بازی‌ها 
برنامه‌ریزی نکرده است؟ پس در 
نظر بگیرید چقدر آن ادعا می‌تواند 
بی‌اساس باشد. اما ای کاش این تیم 
ملی حداقل جوان بود که برای جام 

جهانی پشتوانه داشتیم.
اما تیم‌های خوبی مثل تیم 

نوجوانان ما بعد از رقابت‌های 
جهانی به حال خود رها شدند!

دقیقاً همینطور است. به همین 
دلیل می‌گویم هیچ تفکری پشت 
کارهای فوتبالی ما نیست و باید 
خودمان را به دست تقدیر بسپاریم.

با اینکه چهار امتیاز سپاهان و یک امتیاز پرسپولیس را برگرداندند و پیش‌بینی می‌شد قهرمان نیم فصل سپاهان باشد، اما تمام اتفاقات فوتبالی طوری رقم خورد که تیم استقلال با اختلاف یک امتیاز از سپاهان 
قهرمان شد و توانست خودش را در صدر نگه دارد. حالا اما نکونام بعد از نیم فصلی که پر التهاب گذشت از مدیرعامل باشگاه خواسته تا بازیکنان مدنظر او را جذب کند. در لیست نکونام اما بیش از هر چیزی 
چهره لژیونرها به چشم می‌خورد، اتفاقی که با نقد بسیاری مواجه شد. اما با وجود تمام این انتقادها مدیرعامل استقلال نتوانسته حتی با بازیکنان مدنظر سرمربی استقلال وارد مذاکره شود و همین مسأله 
این روزها نکونام را عصبانی کرده است. آنچه این روزها بیش از هر چیزی می‌تواند استقلال را با قدرت وارد لیگ کند این است که نقاط ضعف این تیم تا حد زیادی برطرف شود. نکته مهم و قابل توجه اما 
برای استقلال این است که 10 بازی از 15 بازی این تیم در نیم فصل دوم در تهران برگزار می‌شود. استقلال در نیم فصل اول تمام بازی‌های خانگی خود را برده است و اگر قرار باشد در نیم فصل دوم هم مثل 
نیم فصل اول کار کند قطعاً 10 بازی خانگی یک پوئن بسیار مثبت است. در خصوص تمام مسائلی که مطرح شد و همچنین اردوی تیم ملی با مهدی پاشازاده بازیکن سابق تیم ملی و استقلال هم‌کلام شدیم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

قهرمانی نیم فصل استقلال کار مهمی بود

پاشازاده: تیم ملی پاشازاده: تیم ملی 
برای رفتن به آسیا هیچ برای رفتن به آسیا هیچ 

برنامه‌ای نداردبرنامه‌ای ندارد
 مورایس حق دارد در این 

فوتبال دیوانه شود


